ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:         /TB-SNNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày       tháng      năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc công bố đường dây nóng hỗ trợ, hướng dẫn các địa phương

trong lĩnh vực tài nguyên và môi trường

I. THÔNG TIN ĐƯỜNG DÂY NÓNG
1. Số điện thoại đường dây nóng của Sở
- Lãnh đạo sở: Ông Hà Mạnh Cường - Phó Giám đốc Sở: Số điện thoại:

0913.077.037.
- Cán bộ thường trực tiếp nhận: Ông Chu Thanh Sơn - Chánh Văn phòng Sở.
- Số điện thoại: 0912.565935.
2. Số điện thoại đường dây nóng giải quyết tại các lĩnh vực thuộc sở
2.1. Lĩnh vực đất đai
- Cán bộ thường trực tiếp nhận: Ông Hoàng Quốc Việt - Trưởng phòng

Quản lý đất đai.
- Số điện thoại: 0915.274835.
2.2. Lĩnh vực Môi trường, Khí tượng thuỷ văn và Biến đổi khí hậu
- Cán bộ thường trực tiếp nhận: Bà Phan Thanh Hương - Chi cục Môi

trường, Khí tượng thuỷ văn và Biến đổi khí hậu.
- Số điện thoại: 0913.505745.
2.3. Lĩnh vực Khoáng sản, Tài nguyên nước
- Cán bộ thường trực tiếp nhận: Ông Lưu Đức Cường - Trưởng phòng

Khoáng sản.
- Số điện thoại: 0974.999118.
2.4. Lĩnh vực Thuỷ lợi, Phòng chống thiên tai
- Cán bộ thường trực tiếp nhận: Ông Hoàng Trung - Trưởng phòng Quản

lý xây dựng công trình, Thuỷ lợi và Phòng chống thiên tai.
- Số điện thoại: 0904.469909.
2.5. Lĩnh vực Trồng trọt, Bảo vệ thực vật, Chăn nuôi, thú y và thuỷ sản
- Cán bộ thường trực tiếp nhận: Bà Cao Thị Hoà Bình - Chi cục trưởng

Chi cục Trồng trọt, Bảo vệ thực vật, Chăn nuôi, thú y và thuỷ sản.
- Số điện thoại đường dây nóng: 0984.667817

2

2.6. Lĩnh vực lâm nghiệp, kiểm lâm
- Cán bộ thường trực tiếp nhận: Ông Nguyễn Việt Hà - Chi cục trưởng

Chi cục Kiểm lâm.
- Số điện thoại đường dây nóng: 0973.189181.
2.7. Lĩnh vực Kế hoạch - Tài chính của ngành
- Cán bộ thường trực tiếp nhận: Ông Lục Như Trung - Trưởng phòng Kế

hoạch - Tài chính.
- Số điện thoại đường dây nóng: 0945.271009.
2.8. Lĩnh vực Tổ chức cán bộ của ngành
- Cán bộ thường trực tiếp nhận: Cao Văn Long - Trưởng phòng Tổ chức

cán bộ.
- Số điện thoại đường dây nóng: 0919.720374.
2.9. Lĩnh vực Đăng ký đất đai
- Cán bộ thường trực tiếp nhận: Nguyễn Xuân Hà - Giám đốc Văn phòng

Đăng ký đất đai.
- Số điện thoại đường dây nóng: 0912.510074.
II. NỘI DUNG TIẾP NHẬN
- Các khó khăn, vướng mắc trong quá trình giải quyết  thủ tục hành chính.
- Việc thực hiện các thủ tục cải cách hành chính và quy trình trong lĩnh

vực nông nghiệp và môi trường.
- Hướng dẫn quá trình thực hiện tổ chức bộ máy của các địa phương thuộc

lĩnh vực ngành.
Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lào Cai trân trọng thông báo đến các

địa phương có liên quan để biết và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT. Tỉnh uỷ (B/c);
- TT. HĐND tỉnh (B/c);
- Uỷ ban nhân dân tỉnh (B/c);
- Các sở, ngành của tỉnh;
- Các xã, phường trên địa bàn tỉnh;
- Báo và Phát thanh - Truyền hình Lào Cai (Đăng tải);
- Cổng thông tin điện tử tỉnh Lào cai (Đăng tải);
- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở (HĐH);
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Mạnh Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T10:45:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Hà Mạnh Cường<hamanhcuong@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T10:43:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Chu Thanh Sơn<chuthanhson@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T14:01:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<contact-snnmt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T14:01:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<contact-snnmt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T14:01:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<contact-snnmt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T14:02:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<contact-snnmt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!